
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-
κής εργασίας, για ημερήσια εργασία κατά τις Κυ-
ριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
για απασχόληση πέραν του πενθημέρου κατά το 
Α’ εξάμηνο του 2020, των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφα-
λαίων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου 
και Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

3 Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Άνδρου.

4 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των ληξιαρχείων 
όλων των δημοτικών ενοτήτων του Δήμου Καρδί-
τσας έτους 2020.

5 Καθιέρωση λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαρι-
ότητας στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Τε-
μπών κατά το Σάββατο.

6 Έγκριση εξαιρέσεων από την πενθήμερη εργασία 
και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών 
του Δήμου Ελασσόνας για το έτος 2020.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
του προσωπικού της «Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε» ανά εξάμηνο 
για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/9210/ΔΕΠ (1)

   Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-

κής εργασίας, για ημερήσια εργασία κατά τις Κυ-

ριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 

για απασχόληση πέραν του πενθημέρου κατά το 

Α' εξάμηνο του 2020, των υπαλλήλων της Διεύ-

θυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφα-

λαίων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλα-

κίου και Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005) και διατηρήθηκε σε ισχύ με το 
άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης (ΦΕΚ 133/Α΄/7-82019)».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 810

8705



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8706 Τεύχος B’ 810/12.03.2020

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (ΦΕΚ Α΄/181/23-11-2017).

4. Την με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

5. Την αριθμ. 340/18-7-2019 (ΦΕΚ Β΄/3051/26-7-2019) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη».

6. Τα με αριθμ. 12828 ΕΞ 2020/3-2-2020 και 19563 ΕΞ 
2020/18-2-2020 έγγραφα της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης του Υπουργεί-
ου Οικονομικών, με τα οποία προτείνεται ο καθορισμός 
υπερωριακής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για ημερήσια απασχόληση κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και τις ώρες απασχόλησης 
πέραν του Πενθημέρου σε σαράντα (40) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Κρατικών εγγυήσεων και Κίνησης Κε-
φαλαίων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων στο Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους.

7. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για την έγκαιρη 
αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών. Στις 
αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Κρατικών εγγυήσεων 
και Κίνησης Κεφαλαίων εκτός των άλλων αντικειμέ-
νων, περιλαμβάνεται και η διαχείριση των αιτημάτων 
κατάπτωσης των εγγυήσεων του Δημοσίου από τα 
πιστωτικά ιδρύματα (Π.Ι.) και ο χειρισμός των ένδι-
κων μέσων και βοηθημάτων που εγείρονται κατά του 
Δημοσίου από τα Π.Ι., με σκοπό την ικανοποίηση των 
εγγυημένων από αυτό απαιτήσεων τους. Ο μεγάλος 
όγκος των αιτημάτων αυτών και η συνεπακόλουθη της 
υποστελέχωσης της Υπηρεσίας δυσκολία στην επε-
ξεργασία τους σε εύλογο χρονικό διάστημα, έχουν ως 
αποτέλεσμα πολλά από αυτά, των οποίων επίκειται 
ο χρόνος παραγραφής, να διεκδικούνται από τα πι-
στωτικά ιδρύματα μέσω των προβλεπόμενων ένδικων 
βοηθημάτων.

8. Τις αριθμ. 19210 ΕΞ 2020/17-2-2020 (ΑΔΑ:Ψ3ΒΓΗ-
ΤΙΦ) και 19214 ΕΞ2020/17-2-2020 (ΑΔΑ:62ΗΟΗ-ΖΛΔ) 
αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Διαχείρισης που αφορά ημερήσια υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
και για εργασία πέραν του πενθημέρου για τους υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Κρατικών εγγυήσεων και Κίνησης 
Κεφαλαίων του Γ.Λ. Κράτους.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ύψους πενήντα χιλιάδες ευρώ 
(50.000€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-204- 
0000000, Λογαριασμός 2120204001 και 2120202001 
οικ. έτους 2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, κατ' 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 20 παρ. Γ3 του 
ν. 4354/2015 όπως ισχύει, ημερήσια απασχόληση κατά 
τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και τις ώρες απασχό-
λησης πέραν του Πενθημέρου, για σαράντα (40) υπαλλή-

λους των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κρατικών εγγυήσε-
ων και Κίνησης Κεφαλαίων του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσης σε ΦΕΚ και έως 30-6-2020 ως εξής:

Α. Έως ογδόντα (80) ώρες ημερήσιας εργασίας κατά 
τις Κυριακές και λοιπές Εξαιρέσιμες ημέρες συνολικά για 
κάθε υπάλληλο.

Β. Έως ογδόντα (80) ώρες απασχόλησης πέραν του 
Πενθημέρου συνολικά για κάθε υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης και στο Γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευση της 
παρούσης σε ΦΕΚ και έως 30-6-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υφυπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

I

Αριθμ.     ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./12/39064 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων -
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 105/Α΄/
14-6-2019), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012) και της διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/
Α΄/2010), όπως ισχύουν.

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄/119/8-7-2019) με θέμα 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργη-
ση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄/121/
9-7-2019) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» και το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-7-2019)
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8707Τεύχος B’ 810/12.03.2020

3. Την αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 323/
Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το αριθμ. 78490/7-11-2019 αίτημα του Υπουργείου 
Υγείας.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1
του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκατεσσάρων (14) Ιατρών που διο-
ρίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2920/2001, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε Φορείς εποπτείας 
του Υπουργείου Υγείας, ως εξής:

• ΠΑΠΑΡΟΪΔΑΜΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
• ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ
• ΜΠΙΤΣΑΧΤΣΙΔΗ ΜΙΧΑΗΛ
• ΠΙΤΕΡΟ ΓΕΩΡΓΙΟ
• ΠΑΠΑΔΟΣΗΦΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ
• ΦΩΤΑ ΘΩΜΑ
• ΤΣΑΓΚΟΒΙΤΣ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
• ΚΥΡΙΑΚΙΔΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ
• ΠΑΝΔΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
• ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ
• ΖΟΥΜΠΟΥΛΗ ΟΛΓΑ- ΙΩΑΝΝΑ
• ΜΑΝΙΑ ΘΕΟΔΩΡΑ
• ΚΟΒΕΡΝΤΑ ΚΑΛΑΦΑΤΗ ΟΞΑΝΑ
• ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΙΧΑΗΛ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

I

Αριθμ. 7980 (3)

    Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας Δήμου Άνδρου. 

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 59, 63, 94, 95, 97 και 

280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρων 10 και 161 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως έχουν τροπο-
ποιηθεί και ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 63/
2005 (ΦΕΚ/98/Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα». 

5. Το π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 

6. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο 
Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

7. Την αριθμ. 64951/25-9-2015 (ΦΕΚ 2127/Β΄) απόφα-
ση Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία εγκρίθηκε 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Άνδρου. 

8. Την αριθμ. 10745/22-2-2019 (ΦΕΚ 725/Β΄) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την 
οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Άνδρου. 

9. Την αριθμ. 2/2019 εισήγηση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής του Δήμου Άνδρου για την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Άνδρου 
και τη σύσταση ειδικών θέσεων. 

10. Την αριθμ. 220/8-10-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Άνδρου, με την οποία αποφασίστηκε η τρο-
ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Άνδρου για τη σύσταση ειδικών θέσεων. 

11. Το αριθμ. 3/2019 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Προσωπικού ΟΤΑ Ν. Κυκλάδων, στο οποίο πε-
ριλαμβάνεται η αριθμ. 72/2019 θετική γνωμοδότηση 
για την έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Άνδρου, σύμφωνα με την αριθμ. 220/2019 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Άνδρου. 

12. Την αριθμ. 1204/12-2-2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Άνδρου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 220/2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Άνδρου, η οποία αφορά στην τρο-
ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Άνδρου για τη σύσταση ειδικών θέσεων: α) ως 
προς την ενότητα Α του άρθρου 1 του Μέρους 1, β) ως 
προς την Ενότητα Α του Κεφ. 2.1 του Μέρους 2 και γ) ως 
προς το άρθρο 14 του Μέρους 4 ως εξής: 

ΜΕΡΟΣ 1
ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

Άρθρο 1
Διάρθρωση Κεντρικών Υπηρεσιών 

ΕΝΟΤΗΤΑ Α: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8708 Τεύχος B’ 810/12.03.2020

Προστίθεται: 
• Αρμοδιότητες Γενικού Γραμματέα 

ΜΕΡΟΣ 2
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2.1: ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΩΝ 

ΕΝΟΤΗΤΑ Α: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ 

Προστίθεται: 

Άρθρο 3Α 

Ο Γενικός Γραμματέας προΐσταται αμέσως και μετά τον 
Δήμαρχο όλων των υπηρεσιών του Δήμου και προσυ-
πογράφει τα από τον Δήμαρχο υπογραφόμενα έγγραφα. 
Υποστηρίζει τον Δήμαρχο στα διοικητικά του καθήκο-
ντα υλοποιώντας τις αρμοδιότητες που του εκχωρεί 
ο Δήμαρχος με απόφασή του. Οι αρμοδιότητες αυτές 
αφορούν κυρίως στον συντονισμό των δημοτικών υπη-
ρεσιών, έτσι ώστε να εξασφαλίζεται με αποδοτικό τρόπο 
η αποτελεσματικότητα στην επίτευξη των περιοδικών 
στόχων και προγραμμάτων που αποφασίζονται από τα 
πολιτικά όργανα του Δήμου. 

Ειδικότερα ο Γενικός Γραμματέας: 
1. Υπογράφει κατ’ εξουσιοδότηση, τις αποφάσεις χο-

ρήγησης αδειών με ή χωρίς αποδοχές και μετακίνησης 
εκτός έδρας στο εσωτερικό και εξωτερικό των υπαλλή-
λων του Δήμου. 

2. Παρέχει οδηγίες, δίνει κατευθύνσεις και, γενικότερα, 
συντονίζει τις υπηρεσίες του Δήμου κατά την άσκηση 
του έργου τους. 

3. Προβαίνει στη μελέτη και εισήγηση μέτρων για τη 
βελτίωση και προαγωγή των λειτουργιών του Δήμου. 

4. Μεριμνά για την επεξεργασία από τις αρμόδιες 
υπηρεσίες των θεμάτων που είναι προς συζήτηση 
ενώπιον του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικονομικής 
Επιτροπής και της Εκτελεστικής Επιτροπής, σύμφωνα 
με την ημερήσια διάταξη ή έχουν ήδη συζητηθεί σε 
αυτά, καθώς και να τα υποστηρίζει ενώπιον των ανω-
τέρω οργάνων, εφόσον κρίνεται απαραίτητο από τον 
Πρόεδρό τους. 

5. Παρακολουθεί τη διαδικασία εφαρμογής των απο-
φάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικονομικής 
Επιτροπής και της Εκτελεστικής Επιτροπής, από τις αρ-
μόδιες υπηρεσίες του Δήμου, σε συνεργασία με τους 
αντίστοιχους προϊσταμένους. 

6. Συμμετέχει στις διαδικασίες κατάρτισης του Επι-
χειρησιακού Σχεδίου και των Ετησίων Προγραμμάτων 
Δράσης του Δήμου και παρακολουθεί την επίτευξη των 
περιοδικών στόχων και την υλοποίηση των αντίστοιχων 
προγραμμάτων που αποφασίζονται από τα πολιτικά όρ-
γανα του Δήμου. 

7. Μεριμνά για την έγκαιρη ετοιμασία των περιοδικών 
απολογισμών δράσης του Δήμου σύμφωνα προς τα αντί-
στοιχα προγράμματα ή τις συγκεκριμένες αποφάσεις και 
ενημερώνει σχετικά το Δημοτικό Συμβούλιο, την Οικο-
νομική και την Εκτελεστική Επιτροπή. 

8. Οργανώνει κάθε νέα υπηρεσία που δημιουργείται 
στον Δήμο και μεριμνά για τη συνεχή βελτίωση της απο-
τελεσματικής δράσης των υπηρεσιών του Δήμου, την 
προσαρμογή της λειτουργίας τους στις ανάγκες της το-
πικής κοινωνίας και τη βελτίωση της απόδοσης του στε-
λεχικού δυναμικού και των τεχνικών μέσων του Δήμου. 

9. Μεριμνά σε συνεργασία με τους αντίστοιχους προ-
ϊσταμένους για την ετοιμασία των κάθε φύσης Κανο-
νισμών που αφορούν τη δομή και τις διαδικασίες λει-
τουργίας του Δήμου και υποβάλλει τους Κανονισμούς 
αυτούς προς έγκριση στα αρμόδια όργανα του Δήμου. 
Εισηγείται όταν χρειάζεται, τη μεταβολή διατάξεων των 
κανονισμών αυτών. 

10. Παρακολουθεί και ευθύνεται για την κανονική 
εφαρμογή των προηγούμενων κανονισμών. Με βάσει 
τις διατάξεις των Κανονισμών αυτών, παίρνει τις προβλε-
πόμενες για τη θέση του αποφάσεις και μεριμνά για την 
έγκαιρη ετοιμασία, συγκέντρωση και υποβολή προς τα 
πολιτικά όργανα των εγγράφων που πρέπει να υπογρά-
φονται από τα όργανα αυτά. 

11. Παρακολουθεί τις δραστηριότητες των Νομικών 
Προσώπων του Δήμου, και συνεργάζεται με τις διοι-
κήσεις τους, ώστε να εξασφαλίζεται η εναρμόνιση των 
αποτελεσμάτων από τη δραστηριοποίησή τους προς 
τους στόχους του Δήμου. 

12. Ο Δήμαρχος μπορεί, με απόφασή του, και με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 5 του άρθρου 161 του 
ν. 3584/2007, να εκχωρεί και άλλες αρμοδιότητες στον 
Γενικό Γραμματέα του Δήμου (πλην υπογραφή χρημα-
τικών ενταλμάτων). 

ΜΕΡΟΣ 4
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Άρθρο 14
ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

Συστήνονται και προστίθενται: 
• Μία (1) θέση Γενικού Γραμματέα και 
• Δύο (2) θέσεις Ειδικών Συμβούλων ή Ειδικών Συνερ-

γατών ή Επιστημονικών Συνεργατών. 

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ: ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

66.708,44 € ετησίως που θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 
00.6031.0001, 006031.0002, 006053.0001 και 00.6053.0006
του προϋπολογισμού του Δήμου Άνδρου οικ. έτους 
2020. Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων ετών. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 64951/25-9-2015 (ΦΕΚ 
2127/Β΄/2015) απόφασή μας όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 10745/22-2-2019 (ΦΕΚ 725/Β΄/2019) απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 20 Φεβρουαρίου 2020

O Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8709Τεύχος B’ 810/12.03.2020

Αριθμ. 1072/9976 (4)

    Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των ληξιαρχείων 

όλων των δημοτικών ενοτήτων του Δήμου Καρ-

δίτσας έτους 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(21/Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65 και 280 του ν.3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/2010/τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του π.δ.138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (ΦΕΚ 231/2010/τ.Α΄).

4. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
250/2017/ΥΟΔΔ).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 110 του ν. 4622/2019.

7. Την 441/5-12-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καρδίτσας Ν. Καρδίτσας σχετικά με 
την «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των ληξιαρχείων όλων 
των δημοτικών ενοτήτων του Δήμου Καρδίτσας έτους 
2020», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των ληξιαρ-
χείων όλων των δημοτικών ενοτήτων του Δήμου Καρ-
δίτσας έτους 2020, διότι, σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 344/1976 σε συνδυασμό με το ν. 4144/2013, η ληξι-
αρχική πράξη θανάτου συντάσσεται εντός 24 ωρών από 
τον θάνατο και καταχωρείται αποκλειστικά στο Μητρώο 
Πολιτών του Υπουργείου Εσωτερικών και δεν επιτρέπε-
ται ο ενταφιασμός προσώπου χωρίς την προσκόμιση της 
ληξιαρχικής πράξης θανάτου.

Από την έκδοση της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου 
Καρδίτσας, οικονομικού έτους 2020, ενώ θα προβλε-
φθούν στον Προϋπολογισμό έτους 2021 οι απαραί-
τητες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης που θα 
προκύψει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 21 Φεβρουαρίου 2020

O Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

I

Αριθμ. 1632/16338 (5)
    Καθιέρωση λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαρι-

ότητας στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Τε-

μπών κατά το Σάββατο.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν.  4368/2016 
(21/Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65 και 280 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/2010/τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του π.δ.138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (ΦΕΚ 231/2010/τ.Α΄).

4. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
250/2017/ΥΟΔΔ).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 110 του ν. 4622/
2019.

7. Την 19/27-1-2020 (63ΧΟΩΗ7-Χ35) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τεμπών Ν. Λά-
ρισας σχετικά με την «Καθιέρωση λειτουργίας της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας, στις Δημοτικές Ενότητες 
του Δήμου Τεμπών κατά το Σάββατο με μετάθεση 
της καθιερωμένης ημέρας ανάπαυσης τη Δευτέρα», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση λειτουργίας της Υπη-
ρεσίας Καθαριότητας, στις Δημοτικές Ενότητες του 
Δήμου Τεμπών κατά το Σάββατο με μετάθεση της κα-
θιερωμένης ημέρας ανάπαυσης τη Δευτέρα. Η απα-
σχόληση προσωπικού και η λειτουργία της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας του Δήμου Τεμπών κατά το Σάββατο, 
ειδικά κατά τη θερινή περίοδο και κυρίως στα παράλια 
της ΤΚ Αιγάνης (Μεσάγγαλα, Καστρί-Λουτρό), είναι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8710 Τεύχος B’ 810/12.03.2020

αναγκαία προκειμένου να πραγματοποιείται έγκαιρα η 
αποκομιδή των απορριμμάτων, των υλικών ανακύκλω-
σης και του γενικού καθαρισμού της λαϊκής αγοράς, 
η οποία διεξάγεται κάθε Σάββατο στον οικισμό «Κα-
στρί-Λουτρό» και συγκεκριμένα για 15 υπαλλήλους, 
δηλαδή 3 ΔΕ Οδηγών απορριμματοφόρου και 12 ΥΕ 
Εργατών.

Από την έκδοση της απόφασης δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Τεμπών, 
οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 21 Φεβρουαρίου 2020

O Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

I

Αριθμ. 1843/18734 (6)
   Έγκριση εξαιρέσεων από την πενθήμερη εργασία 

και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών 

του Δήμου Ελασσόνας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(21/Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65 και 280 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/2010/τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (ΦΕΚ 231/2010/τ.Α΄).

4. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
250/2017/ΥΟΔΔ).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 110 του ν. 4622/2019.

7. Την 963/23-1-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών Δήμου Ελασσόνας.

8. Την 13/23-1-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρισας σχετικά με την 
«Έγκριση εξαιρέσεων από την πενθήμερη εργασία και 

καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου 
Ελασσόνας για το έτος 2020», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 13/23-1-2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρισας, 
αναφορικά με:

1. Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση 24/ωρης λειτουργίας και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Πρασίνου, Καθαριότητας, Αποκομιδής 
και Ανακύκλωσης, του Τμήματος Ελέγχου, Συντήρησης 
και Κίνησης Οχημάτων και του Τμήματος Συντήρησης 
Υποδομών του Δήμου Ελασσόνας, σύμφωνα με την πα-
ρακάτω ανάλυση, κατά ειδικότητα, κλάδο και αριθμό 
υπαλλήλων:

Κλ
άδ

ος
Ειδικότητα

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

(Από Δευτέρα έως 
Κυριακή και 

Εξαιρέσιμες ημέρες 
(αργίες) 24ωρη

λειτουργία

ΔΕ ΔΕ Οδηγών Έως 4

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Μηχ/τος'Εργου Έως 3

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Σαρώθρου Έως 1

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Καλαθοφόρου Έως 1

ΔΕ ΔΕ Τεχν.Υδραυλικών Έως 1

ΤΕ ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Έως 2

ΔΕ ΔΕ Τεχνιτών Έως 1

ΥΕ ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Έως 12

ΔΕ ΔΕ Υδραυλικών Έως 2

ΥΕ ΥΕ Βοηθός Υδραυλικών Έως 1

ΠΕ ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών Έως 1

ΤΕ ΤΕ Ηλεκτρολόγων Έως 1

ΤΕ ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών Έως 2

2. Την καθιέρωση εργασίες σε βάρδιες του προσω-
πικού της Διεύθυνσης Καθαριότητας (και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, όταν αυτό επιβάλλεται από τις συνθή-
κες λειτουργίας ή το είδος και τη μορφή της υπηρεσίας 
ή εργασίας).

3. Την λειτουργία υπηρεσιών καθαριότητας του Δήμου 
Ελασσόνας, κατά το Σάββατο λόγω της ανάγκης απο-
κομιδής των απορριμμάτων και συγκεκριμένα έως και 
12 υπαλλήλους, και τον ορισμό της Δευτέρας ως ημέρας 
ανάπαυσής τους.

4. Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις 
αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ελασσόνας οικ. έτους 2020 και τους κάτωθι Κ.Α. Εξόδων 
περί καθιέρωσης υπηρεσιακής απασχόλησης:

Κ.Α. 15.6022 ποσό 1500 €
Κ.Α. 20.6012 ποσό 1500 €
Κ.Α. 20.6022 ποσό 1000 €
Κ.Α. 30.6012 ποσό 2500 €
Κ.Α. 35.6012 ποσό 800 €
Κ.Α. 35.6022 ποσό 300 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8711Τεύχος B’ 810/12.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 21 Φεβρουαρίου 2020

O Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

I

Αριθμ. 5/31-1-2020 (7)
    ́Εγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

του προσωπικού της «Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε» ανά εξάμηνο 

για το έτος 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Tην κοινή υπουργική απόφαση Α 61976/3442 

«Έγκριση και κύρωση του Αρχικού Καταστατικού της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Οργανισμός Συ-
γκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης Ανώνυμη Εταιρία» 
(Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.) και διακριτικό τίτλο «Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.»» (ΦΕΚ 
3154Β).

2. Το ν.4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις 
αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 
Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 102Α΄).

3. Το ν. 3429/2005 «Δημόσιες επιχειρήσεις και Οργα-
νισμοί ΔΕΚΟ», (ΦΕΚ 314Α΄).

4. To ν. 2190/1920 “Περί ανωνύμων εταιρειών” (ΦΕΚ 
144Α΄).

5. Το ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) άρθρο 20 “Μισθολο-
γικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ 
πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς 
και των ΔΕΚΟ του Κεφ. Α΄του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314 Α΄) 
και άλλες μισθολογικές ρυθμίσεις”.

6. Την αριθμ. 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την υπουργική απόφαση Αρ.Δ4δ/οικ.60845 ν. 3495/
21-8-2018 “Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Οργανισμός Συ-
γκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης Ανώνυμη Εταιρεία» 
(Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)” (ΦΕΚ 3495Β), αποφασίζει να εγκρίνει:

1. Την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή του προ-
σωπικού της εταιρείας για την αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το 
έτος 2020 ως κάτωθι:

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΤΗΣ ΟΣΕΘ Α.Ε. ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

ΑΜΟΙΒΟΜΕΝΗ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
(Έως 22:00΄)

ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ-
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

6 120 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ 
ΕΡΓΟΥ

6 120 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

26 100 300

ΣΥΝΟΛΑ 38 340 360

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα πραγματοποιείται με τη φροντίδα 
των προϊσταμένων των Διευθύνσεων με τις ανωτέρω 
δεσμεύσεις και η σχετική δαπάνη των ωρών απασχόλη-
σης θα καταβληθεί στους υπαλλήλους εφόσον πραγμα-
τοποιηθεί και βεβαιωθεί η απασχόληση αυτή εγγράφως 
από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο.

3. Η δαπάνη της υπερωριακής απασχόλησης προϋπο-
λογίζεται στα 5.000€ και προβλέπεται στον προϋπολογι-
σμό της ΟΣΕΘ Α.Ε. του οικονομικού έτους 2020.

4. Η απόφαση ισχύει από την ημερομηνία αναρτήσε-
ως στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με την 
παρ. Α1 του αρ. 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 24 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΟΣΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8712 Τεύχος B’ 810/12.03.2020

*02008101203200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-13T10:27:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




